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REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS
FORMULARIO DE ESTADOS FINANCIEROS

ANO: 19 92

saddaEkdgady

PRODUCTORES D! R1SCOS S.A. "PRODUCMARSA"™ 41325-84
CIUDAD CALLE NUMERO TELEFONO

NOMINA DE ADMINISTRADORES Y COMISARIOS DE LA COMPANIA

~'
Vicepresidente IR
Gerente(s  DR. ERNESTO PAZOS NAVARRO | 0900881327

Apoderado(s

COMISARIOS

AUDITOR EXTERNO 1 R.N.A.E.
A. ESTADO DE SITUACION

1. ACTIVO : CUENTA

ACTIVO CORRIENTE
Caja - bancos 1101

Inversiones financieras temporales

2'000.000,00
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Menos: Provisién para Incobrables 1104

Inventario materia prima

inventario productos en proceso

Inventario suministros y materiales 1107

Inventario productos terminados y mercaderias en u nrvs-u -
Mercader{as en transito A
Menos: Provisidn para baja de inventarios

-+ Préstamos y anticipos a empleados y trabajadores

Anticipos a proveedores

Pagos anticipados de intereses, impuestos y seguros

Repuestos, herramientas y accesorios 1114

Otros activos corrientes (Adjuntar detalie)

. TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE

p; ACTIVO F1)]O , Valor reexpresado Depreciacidon acumulada

Terrenos, edificios e instalaciones

Otros activos fijos {Adjuntar detalle
1.3 ACTIVOS NO CORRIENTES

2%'000.000,00
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Cuentas y documentos por cobrar L.P.

{nversiones a largo plazo

1207
1208
1302
.. - Otros activos no corrientes {Adjuntar detalie)
1322
1323
1324

ACTIVOS DIFERIDOS Valor reexpresado Amortizacion acumulada
Gastos de organizacion y constitucion —

Gastos de invest. exploracidn y otros
Intangibles

Otros activos diferidos
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TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTIVO 2'000.000,00
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2.1

2.2,

2.3 .

3.1

3.2

3.3

3.4

2. PASIVO

PASIVO CORRIENTE
Proveedores

Anticipos de clientes
Obligaciones por pagar

Dividendos por pagar a accionistas o socios

Participacion de trabajadbres en utilidades de la compaiia

Gastas por pagar | S
Obligaciones LESS e impuestos

Parte corriente del pasiva a largo plazo

Préstamos de corto plazo de accionistas o socios -

Préstamos de fa casa matriz

Otros pasivos corrientes (Adjuntar detalle)

TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE

PASIVYO NO CORRIENTE
Cuentas por pagar

Obligaciones por pagar
Préstamos de accionistas 0 sacios
Préstamos de la casa matriz
Obligaciones emitidas

Otros (Adjuntar detalle)

-PASIVO DIFERIDO

Utilidades por realizar
Otros (Adjuntar detalle)

TOTAL DEL PASIVO NO'CORRIENTE
TOTAL DEL PASIVO

3. PATRIMONIO NETO -

CAPITAL

Acciones o participaciones [compafiias nacionales)
Capital asignado a sucursalas de compafiias extranjeras

Aportes de socios 0 accionistas para capitalizaciones futuras

Menos: Capital suscrito no pagado

Menos: Acciones propias adquiridas

,RESERVAS

Reserva legal
Reservas facultativas
Otras reservas
SUPERAVITS
Reserva por revalorizacion del patrimonio
Reexpresion monetaria diferida

Otros (Adjuntar detalle)

RESULTADOS E

Utilidades acumuladas de ejércicios anteriores

Pérdidas acumuladas de ejerdicios anteriores

Utilidad o {pérdida) neta deliejercicio

TOTAL DEL PATRIMONIOINETO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

4. OBLIGACIONES CONTINGENTES

Mercaderias en consignacion
Liquidacion de depdsitos industriales

Avales o garantias

- Ogras Qbligaciones contingentes

2107
2108

2109
2110
2111 ..
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2201
2202
2203
2204

2205

2301
2302

2'000.000,00
3102

3105

3302

3401

2'000.000,00

4001
4002

4004



50. VENTAS BRUTAS

En el pafs
En el exterior

Menos: devoluciones y descuentos en ventas | 5003

VENTAS NETAS

51. COSTO DE VENTAS (Bienes no producidos por la compaiiia)
Inventario Inicial

Compras de productos terminados en el pais 5102
Compras de productos terminados en ¢l exterior 5103
Menos: Inventario final 5104

52. COSTO DE VENTAS (Bienes producidos por ia compaiiia)
Inventario inicial de materias primas

Compras de materias primas en el pais 5202
Compras de materias primas en el exterior 5203
Menos: Inventario final de materias primas

Mano de obra directa |

Depreciacion maquinaria, equipos y edificios de fabrica .
Amortizacion de patentes, marcas, asistencia técnica 5207
Mano de obra indirecta |

Suministros y materiales

Seguros de inventarios, maquinarias, equipos y edificios de fabrica
Aportes {ESS v beneficios saciales 5211
Mantenimiento y reparaciones

Impuestos a la produccion y otros

Energia, agua, teléfono

Otros gastos de fabricacion (Adjuntar detalle
Inventario inicial de productos en proceso
Menos: Inventario final de productos en proceso

Inventario inicial de productos terminados
Menos: Inventario final de productos terminados

UTILIDAD BRUTA o Q’é

53. GASTOS DE VENTAS
Sueldos y salarios no incluidos en el costo
Beneficios sociales, indemnizaciones, excepto la participacion de los £gabajadores
Comisiones a empleados y particulares O 5303
Publicidad y propaganda - v | 530
Depreciacion bienes del departamento de ventas
Otros { Adjuntar detalle

54, GASTOS ADMINISTRATIVOS

Sueldos y salarios %

Beneficios sociales, indemnizaciones, excepto la participacion de los trabajadores

Agua, fuz, teléfono, télex, fax

Impuestos prediales, contribuciones y otros

Cuentas incobrables y baja de inventarios

Depreciacion de bienes, drea administrativa

Amort. de intang. y diferd. (excepto pérd. por diferencia de cambio) 540

Amortizacion de pérdidas por diferencia de cambio 540

Otros (Adjuntar detalle 540

2 %

-9

-8

55. GASTOS FINANCIEROS

Intereses y comisiones oo :
Otros gastos financieros L 550

56. INGRESOS NO OPERACIONALES

Intereses por inversiones temporales y de largo plazo
Ganancia en inversiones temporaies y de fargo plazo

Ganancia en venta de activos fijos
Dividendos en efectivo 560
Ganancias por diferencia de cambio
Otros (Adjuntar detalle) |

57. GASTOS NO OPERACIONALES |
Pérdidas en venta de activos 5701
Pérdidas en diferencia de cambio 570
Otros gastos (Adjuntar detalle

58. UTILIDAD (PERDIDA]) DEL EJERCICIO antes del 15 ofo trabajadores ¢ impuesto a la renta

N

Participacion de los trabajadores (15 ofo 1
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Impuesto a la renta ;

UTILIDAD NETA
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MOVIMIENTO FINANCIERO DE BIENES Y SERVICIOS
(EN SUCRES)
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PROCEDENCIA
CONCEPTO
NACIONAL EXTRANJERA

40.2 Aswtencia técnica
40.3 Otros

TOTAL

PERSONAL OCUPADO

OBREROS
TECNICOS
Ocasionales

k

.

ADMINISTRATIVOS

NACIONALIDAD DIRECTIVOS

REPRESENPANTELEGAL O APODERADO

i
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS

" REGISTRO DE SOCIEDADES
INMFORME DEL GERENTE
NFORME DEL COMISARIO

O INFORME AUDITORIA EXTERNA
O IMPUESTO ESPECIAL A ILOS ACTIVOS DE LA EMPRESA

EJEMPLAR PARA LA SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS



